

Beretning 2022

BORNHOLMS TROLLINGKLUB

Til generalforsamling 16. marts 2023.

Indledning.

2022 blev et skæbneår for trollingfiskeriet omkring Bornholm. Nye rigide regler hvor vi kun må fange en fedtfinneklippet laks /dag/mand har ødelagt en stor del af glæden til vores sport. Det sammenholdt med at der kun var meget få laks generelt i farvandet omkring Bornholm i 2022 har desværre udløst en mindre medlemsskare, hvor flere har solgt deres både. Men vi har stadig mange trofaste medlemmer hvor en del sidder her, det er vi taknemmelige for i bestyrelsen.

Til generalforsamling den 17. marts 2022 og efter konstituering, blev følgende bestyrelse nedsat:

Formand:	Anders Schou Jensen
Kasserer:	Bill R Hansen
Bestyrelsesmedlem:	Per Sjøstrøm Teddy Attle Preben Finne
Bestyrelses suppl.:	Løjf Pedersen Peter Pedersen Poul Stadler
Revisorer:	Malene Blomquist Heidi Brockmann

Klubbens mål:

Er stadig at øge aktiviteterne og lave gode aftaler for medlemmerne og holder øje med regler og love for os trollingfiskere. Især går vi målrettet efter af få ændret ICES bestemmelsen, så vi minimum kan fiske en laks/dag uanset om den er fedtfinneklippet eller vild. I den forbindelse arbejder vi på at blive medlem af en overbygning, en Sammenslutning af Småbådsklubber i Danmark, hvor vi samler os og kommer ind på lige fod med Danmarks Sportsfiskerforening så vi får mulighed for en samlet større påvirkning af beslutningstagere, på vores område.

Økonomi/medlemmer:

Klubbens økonomi blev, som ventet, ikke så god i 2022 da vi besluttede på sidste års generalforsamling at halvere kontingentet i 2022, ligesom vi afholdt nogle fælles arrangementer som reducerede vores beholdning. Vi har dog stadig en sund økonomi og det har vi også brug for da vi snart er med i en fælles overbygning af Småbådsklubber i Danmark, som formentlig vil koste klubben ca. 55 kr./ medlem. Samarbejdet vil styrke vores indflydelse da vi kommer ind fællesskabet med de mange andre småbådsklubbers og Danmarks Sportsfiskerforenings mange medlemmer.

Vi har taget normalt kontingent igen i 2023 og vil følge udviklingen på økonomien, så vi stadig har penge på kontoen. Bill kan redegøre for tallene senere.

Hjemmesiden:

Poul har godt styr på klubbens hjemmeside og er modtagelig for indlæg, ændringer eller andet som kan optimere siden, ligesom Poul også på bedste vis redigerer Bornholmlaksen. Når i sender indlæg til blogfisk@bornholmstrollingklub.dk at (historie/billede) skal indsendes af deltageren og tilgå bloggen senest 4 dage efter fangst/episode, HUSK **navn, fangstdato,**

længde og vægt skal oplyses. Poul vil stadig gerne frigøres for den del af bestyrelsesarbejdet, så nye unge kræfter kan tage over.

Som noget nyt har vi nu også en BTK facebookside som Preben Finne oprindeligt startede, "Trolling Omkring Bornholm", der kan besøges af alle. Så du behøver ikke at have Facebook for at se opslagene, men skal du være med til at bruge siden, er du naturligvis nødt til at have en Facebook profil. Preben og Peter administrerer siden, så kontakt dem hvis der er noget de kan hjælpe med.

Forsikringer:

Vi har i 2022 forhandlet endnu bedre vilkår med TRYG i et samarbejde med de andre danske småbådsklubber. Husk det er kun medlemmer der har de favorable vilkår.

Aktiviteter:

Generalforsamling, Sommerfest i Bills hytte og Juleafslutning blev afholdt i 2022 ligesom vi havde de hyggelige stunder til klubaften i Bills hytte. Svømmehallen i Gudhjem har igen fungeret i 2022, husk hver mandag mellem kl. 19. og 20.00.

PP (Pølser og Præmier) arrangementer var der stort set ingen af i 2022 på grund af det meget blæsende vejr som gør det svært at arrangere, men håber vi igen kan holde PP konkurrence.

Husk at følge med på bloggen og klubbens kalender på hjemmesiden, hvor arrangementerne er beskrevet.

Bornholmerlaksen:

Bornholmerlaksen blevet gennemført i 2022, men de nye regler var ikke motiverende for fiskeriet og naturligvis gav begrænsningen med de fedtfinneklippede laks, færre fisk på bloggen. Men den blev gennemført og igen var der en hyggelig afslutning i 2022. De fleste sponsorer var stadig med og forsynede os med flotte præmier. Præmieoverrækkelse/afslutning ved Bills hytte gav igen i 2022 præmier til alle deltager.

Afslutningen af Bornholmerlaksen 2023 vil igen i år foregå i Bill's hytte i Tejn, det er i år den 20. maj 2023 kl. 16.00, hvor alle medlemmer selvfølgelig kan møde op uanset om de er med i konkurrencen eller ej.

Sponsorer og samarbejdspartnere:

Det er en fantastisk stor hjælp til klubben at vi får så god opbakning og hjælp fra vores sponsorer og samarbejdspartnere. Husk som medlem at støtte op om vores sponsorer og samarbejdspartnere. I kan se hvem sponsorerne er på bloggen/hjemmesiden.

Trolling regler:

Jeg gider næsten ikke snakke om det, da vi er underlagt fuldstændig meningsløse begrænsninger for trollingfiskeriet efter laks, regler som ikke skåner flere vildlaks, regler som stadig giver erhvervsfiskere mulighed for at fiske tusindvis af laks som bifangst, regler som giver erhvervsfiskerne mulighed for at tømme Østersøen for industrifisk så der ikke er føde tilbage til hverken laks eller torsk. En forvaltning som helt sikker vil påvirke vores sport negativt.

Vi arbejder i samarbejde med alle danske Småbådsklubber og Danmarks Sportsfisker Forening for at påvirke ICES beslutningen så vi i det mindste kan hjemtage en laks/dag/mand, uanset om den er vild eller udsat. Her er vi, som nævnt, i gang med at få en stærkere organisation på banen i form af Sammenslutningen af Småbådsklubber i Danmark, så vi har bedre mulighed for at blive hørt.

Laksefangster/sæler 2022.

Fangsterne var meget begrænsede i 2022. Det er forhåbentlig de variationer der er i laksefiskeriet år efter år, hvor blæst, varmt vand, nye begrænsede regler har medført et dårligt lakseår. Det ser desværre ud til at 2023 også starter med meget få fiskedage pga vejret. Men teoretisk burde vi kunne fange flere laks i år, da der ikke bliver erhvervsfisket laks i farvandet omkring Bornholm længere.

Sælerne var desværre blevet mere talrige i 2022 og vi ser dem oftere derude, også her sydøst og sydvest for Bornholm. De tager helt sikkert en stor del af de laks som erhversfiskerne før fangede.

Afslutning:

I 2022 efter svære år med corona'en håbede vi at der igen ville blive normale tilstande for klubben og dens aktiviteter. Men så kom de nye fangstbegrænsningsregler og en meningsløs krig som giver os alle økonomiske udfordringer. Så 2022 har ikke været det bedste år for Bornholms Trollingsklub.

Der er enkelte medlemmer som har forladt klubben i 2022, men vi har heldigvis stadig en trofast medlemsskare og en tro på at vi i samarbejde med de øvrige småbudsklubber, Danmarks Sportsfiskerforbund m.fl. kan få sund fornuft ind i forvaltningen af det rekreative fiskeri i farvandet omkring Bornholm.

Som formand vil jeg sige stor tak til den siddende bestyrelse, uden jer var der ingen klub. Vi har kørt bestyrelsesarbejdet i mange år så vi er absolut også interesseret i nye kræfter, så er der andre som har lyst til at være en del af bestyrelsen så kontakt os eller giv jer til kende her til generalforsamlingen så nye kræfter kan komme til.

Generelt skal i som medlemmer have tak for den opbakning i giver os, bl.a. ved at komme her i dag. Og husk at kom med jeres mening om vores arbejde. I ønskes alle igen i år et rigtig godt knæk og bræk år derude.

På bestyrelsens vegne
Formand
Anders Schou Jensen